МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

22 июня 2009 г.                                                                                          № 28-ПА

г. Нальчик

О порядке получения (подтверждения) квалификационных категорий (аттестации)

специалистами с высшим и средним медицинским образованием, работающими в сфере

здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьей 63 Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от

22 июля 1993 года № 5487-1, приказом                Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09

августа 2001 года № 314 «О порядке получения квалификационных категорий» и в целях совершенствования

порядка получения квалификационных категорий специалистами, работающими в сфере здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить:

Положение о порядке получения (подтверждения) квалификационных категорий (аттестации)  специалистами

с высшим и средним медицинским образованием, работающими в сфере здравоохранения Кабардино-

Балкарской Республики  (приложение № 1).

         Положение об аттестационной комиссии по присвоению квалификационных категорий при Министерстве

здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (приложение № 2)

Состав аттестационной комиссии для получения квалификационных категорий (аттестации) специалистами с

высшим  медицинским образованием, работающими в сфере здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики (приложение № 3).

Состав аттестационной комиссии для получения квалификационных категорий (аттестации) специалистами

со средним  медицинским образованием, работающими в сфере  здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики (приложение № 4).

 2. Руководителям учреждений здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики довести данный

приказ до сведения руководителей кадровых служб.

    2.1. Руководителям кадровых служб лечебно-профилактических учреждений:

-Довести до сведения специалистов, претендующих на получение (подтверждение) квалификационной

категории (аттестации).

-Организовать предупреждение специалистов, имеющих квалификационные категории, за 3 месяца до

окончания срока их действия.

-Обеспечить строгий контроль над достоверностью сведений, представляемых аттестуемыми специалистами

в отчете о проделанной работе и аттестационном листе.

    2.2. Руководители  и кадровые работники лечебно-профилактических учреждений Кабардино-Балкарской

Республики несут  ответственность за надлежащее оформление аттестационных работ.

 3. Признать утратившими силу:

-  Приказ Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики от    22 мая 2006 года № 132-К

«Об аттестации по присвоению квалификационной категории»;

-  Приказ Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики от  22 декабря 2006 года № 48-К

«В дополнение к приказу от 22 мая 2006 года № 132-К    «Об аттестации по присвоению квалификационных

категорий».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2009 года.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя    министра - руководителя

департамента лечебно-профилактической помощи населению Гаеву А.А.